
介護付き有料老人ホーム ／ デイサービス

ペリデ長田新聞
PELIDE2019201920192019年年年年 2222月号月号月号月号

節分～立春～

真田屋バーゲン
葵区馬場町の老舗ブティック
真田屋さんによる販売会を行い
ました。毎年夏と冬に開催して
おります。

お洒落なお洋服の数々♪
見ているだけでワクワクします。

素材や形など、ご利用者

「こちらはいかが
ですか？」

「すてきね♪」

ロング
デイ合同

かしはる 販売会
3月15日（金） 10：00～

和菓子、おせんべいなどのお菓子をペリデロビーにて販売してくださいます。お楽しみに♪

3月25日（月）～30日（土） 春のガーデンウイーク

素材や形など、ご利用者
様のお好みに合わせて
ベテラン販売員さんが
的確なアドバイスを
してくださいます。

寒い毎日ですが、ガーデンの花たちは元気に咲き、
お散歩やリハビリのご利用者様にエールを送っています。
ペリデ長田では今年も楽しく豆まきを行いました。

いつも優しいケアスタッフのＮ君。
頑張って怖い鬼になってみました♪

色とりどりの
ビオラたち。
押し花にして
教室などで
お楽しみ

「うっ！
なかなか
痛いっ・・・」

http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡℡℡℡０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ ／／／／ デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス

ロング

予定は変更になることがございます。ご了承くださいませ。

各種イベントへのご家族様
のご見学ご参加はどうぞ
お気軽に♪
お越しをお待ちしております。今後の

予定
4月9日（金） 新春会

外食ツアー

3月8日(金）14日(木） 11：00～

3月25日（月）～30日（土） 春のガーデンウイーク
3月25日にペリデガーデンにて花の植え込みを予定しています。期間中撮影会にて撮った写
真をカードにしてプレゼント♪ ご一緒に屋外で楽しく春を感じましょう♪

紅梅に続き、白梅も
つぼみが膨らみはじめ
ました。
春はもうすぐですね♪

皆様の笑顔のご様子は中面にも。
ぜひご覧ください。

お楽しみ
いただいて
おります。



節分避難訓練

降参！参りました～！

こちらはデイサービスの豆まきのご様子です。
「鬼は外～！福は内～！」賑やかな声が聞こえてきました。
鬼が皆様に一斉攻撃されているようです・・・？！？！？

イテテイテテ！
「逃げろ～！」

今回の訓練は、火災を想定して行いました。

ご利用者様はガーデンへ
避難していただきます。

「ただ今より訓練を
開始致します。」

スタッフとともに、

「むむむ・・
この鬼どこかで
見たことが
あるような・・・」

1面に続きロングステイの皆様です。たくさんの笑顔が拝見できました。

ホーム長へ点呼報告です。

スタッフとともに、
落ち着いて素早く。

「デイサービス
〇名中〇名揃い
ました。移動時間
〇分です。」
「了解。」

邪気を払い無病息災を願うといわれる節分。気分もスッキリと、良い一年になりますように！

2月3日には
「節分御膳」
を召し上がって
いただきました。
お味はいかがでし
たでしょうか。

ペリデ長田に設置されている
らせん滑り台を下りる訓練です。
実際の時間や感覚は実践
あってこそわかるものです。

ペリデでは、今後も訓練を重ね
備えを万全に進めてまいります。

「なかなか
スピードが
出るのね。」


